



## "מפרי הארץ"

### "שבת זול המועד"

"בקש קהלת למצא דברי נופץ וכתוב ישר דברי אמת" (קהלת פרק יב פסוק י)

מה ביקש קהלת?

פסיקתא זוטרתא לקח טוב: בקש קהלת. לעמוד על הקץ, שנאמר (שיר השירים ב, ז) אם תעירו ואם תעוררו.

וצריך להבין מה הקשר הקץ לאם תעירו ואם תעוררו?

שיר השירים : (פרק ב' פסוק ז') השבעתי אתכם בנות ירושלים בצבאות או באילות השדה אם תעירו ואם תעוררו את האהבה עד שתחפץ.

שיר השירים : (פרק ג' פסוק ה') השבעתי אתכם בנות ירושלים בצבאות או באילות השדה אם תעירו ואם תעוררו את האהבה עד שתחפץ.

שיר השירים : (פרק ח' פסוק ד') השבעתי אתכם בנות ירושלים מה תעירו ומה תעוררו את האהבה עד שתחפץ.

ועוד צריך לדעת מה ענינם של שלושת הפסוקים?

בגמרא כתובות דף קיא.

רבי זירא הוה קמשתמיט מיניה דרב יהודה, משום דבעא למיסק שרצה לעלות לארץ ישראל, וחשש שאם יראה אותו רב יהודה הוא יאסור עליו לעלות לשם. דאמר רב יהודה: כל העולה מבבל לארץ ישראל בזמן הזה עובר בעשה. שנאמר: [ירמיהו כז] בבלה יובאו. ושמה יהיו - עד יום פקדי אותם, נאם ה'. ורבי זירא סבר, שההוא קרא בכלי שרת כתיב, כמבואר בפסוק הקודם, המדבר בכלי שרת, ולא בבני אדם. ורב יהודה סבר, כתיב קרא אחרינא [שיר השירים ב]: השבעתי אתכם בנות ירושלים, בצבאות או באילות השדה, אם תעירו ואם תעוררו את האהבה [שאוהב ה' את עמו, ומושיבם בארצו] - עד שתחפץ. ורבי זירא סבר, שההוא קרא מלמד שלא יעלו ישראל לארץ ישראל בחומה, ביד חזקה. אבל מותר לכל אחד לעלות כלעצמו, שלא בכח. ורב יהודה סבר, שקרא "השבעתי" אחרינא כתיב, האוסר לעלות אפילו שלא בכח. ורבי זירא סבר, שההוא "השבעתי" אחרינא - מיבעי ליה לכדרכי יוסי ברבי חנינא. דאמר: ג' שבועות הללו - למה? אחת, שלא יעלו ישראל בחומה, יחד, ביד חזקה. ואחת, שהשביע הקדוש ברוך הוא את ישראל שלא ימרדו באומות העולם. ואחת, שהשביע הקדוש ברוך הוא את העובדי כוכבים שלא ישתעבדו בהן בישראל יותר מדאי. ורב יהודה סבר [שיר השירים ב] שיש כפל בלשון השבועה, שהרי "אם תעירו, ואם תעוררו את האהבה עד שתחפץ", כתיב, ונמצא שיש כאן שש שבועות, ואחת מהן באה ללמד כדבריו, שאסור לעלות מבבל לארץ ישראל גם לכל יחיד! ורבי זירא סבר שכפל הלשון, מיבעי ליה ללמד כדרכי לוי, דאמר: שש שבועות הללו - למה? תלתא - הני דאמרן. ואינך, השלש הנוספות - שלא יגלו נביאים שביניהם את הקץ, ושלא ירחקו את הקץ בעוונותיהם, ושלא יגלו הסוד לעובדי כוכבים.

שו"ת חתם סופר חלק ו' ליקוטים (סימן פו) ומ"ש רש"י שלהי כתובו' בפ"י שלא לדחוק את הקץ שלא להרבו' בתפלה שלא להרבו' דייקא כגון יוסף דילי"רניא וכדומה אבל להתפלל בכל יום חובה עלינו ואחז"ל בפ"ע"פ ברכה דאפטריתא מגן דוד ומפיק ל' מקרא ועשיתי לך שם כשם הגדולים ואתם אין מפטירין בבניא ואין מברכי' מגן דוד ועי' בשוחר טוב מזמור י"ח והובא ברוקח סי' שכ"ב וז"ל בימי דוד שלא תבעו בנין בהמ"ק וכו' וכו' שחרב בימינו ואין אנו מתאבלין עליו ולא מבקשי' עליו רחמי' עאכ"ו לפיכך תקנו חסידי' הראשוני' שיהי' מתפללי' ג' פעמים בכל יום אנא ה' השב שכינתך לציון עירך וסדר העבודה לירושלי' ותקנו בונה ירושלי' תפלה בפ"ע בפני עצמה בתפלה ובהמ"ז ע"ש.

ולמדנו: משחרב בית המקדש, התקין רבן יוחנן בן זכאי שיהא לולב ניטל במדינה כל שבעה הימים, זכר למקדש. מנא לן מן הכתוב דעבדין "זכר למקדש"? אמר רבי יוחנן: דאמר קרא [ירמיהו ל יז]: "כי אעלה ארכה לך, וממכותיך ארפאך, נאם ה'. כי נדחה קראו לך ציון, היא דרש אין לה". ומדייקת הגמרא מלשון הכתוב, המיצר על כך שדרש [זוכר] אין לה לציון. מכלל, דציון בעיא דרישה. כלומר, יש לעשות זכר לציון ולבית הבחירה. (סוכה דף מא עמוד א) והביאנו לציון עירך ברינה במהרה אמן .

# סג "מפרי הארץ"

## הלכה

### אורז זויים

א' האם מותר לסגור את גג הסוכה בשבת או ביום טוב?

תשובה: אם הוא נסגר על צירים או מסילות מותר וגם מותר לפתוח לאחר שהגשם הפסיק (עיין סימן תרכ"ג סק' ג')

ב' האם צריך להדליק נרות בסוכה?

תשובה: אם אפשר ידליק את הנרות בסוכה ואם יש חשש סכנה ידליקם סמוך לסוכתו או במטבח (עיין סימן רס"ג י')

### זויין בשלפט

א' קנה סוכת חזו"א שאין בה בעיה של מעמיד אבל יש בה נסר שהוא ד' טפחים לשיטת רב חיים נאה?

תשובה: מקח טעות (הרב דב לנדו שליט"א)

ב' שני גיסים שהחליפו את לולביהם זה עם זה ביום הראשון האם צריכים לחזור וליטול בברכה?

תשובה: צריכים ליטול ולברך גם שהחיינו. (עיין אור"ח סימן תרמ"ג סק' טו')

### אבן העזר

א' זוג שהתחתנו בעשרת ימי תשובה והתברר בחול המועד שאחד העדים נפסל?

תשובה: מותר, כיון שעיקר האיסור בשמחת הנישואין אבל כאן החסרון הוא בעדים. (לאור"ח סימן תקמו ס"ק ב' בשער הציון)

ב' האם מותר להיפגש לשידוך בסוכה הצמודה למדרכה?

תשובה: מותר, (מפי הרב יהודה בויאר בשם החזו"א)

### יורה דעה

א' יונה שקיננה מעל הסכך האם מותר לסלק את הקן שהרי עצי סוכה אסורים בהנאה?

תשובה: מותר, (עיין תרל"ח סק' ב')

ב' האם אפשר לעשות את בדי הסוכה מכלאים?

תשובה: אסור (עיין שא')

טור אורח חיים הלכות פסח סימן תצ'

תזויית הבתים עתידה להיות בליסן ונציזות גוג ובמוג בתשרי

"וקברום בית ישראל למען טהר את הארץ שבועה חדשים". (יחזקאל פרק לט פסוק יב)

למה שיבעה חודשים?

הטור אומר תשרי מעוברת שיבעה ולא במעוברת שישה חודשים. וממליא אומר רב חיים קינבסקי היינו שיאכלו לקבור את כל המתים כדי לאכול פסח ראשון. בטהרה ואם לא מעוברת כדי שיאכלו לאכול פסח שני.

עצם אדם ובנה אצלו ציון מסכת נדה (דף נד')

תוס' דה' ובנה למה צריך לבנות ציון הרי גויים לא מטמאים?

רב חיים מתרץ שמספק יהודי או גוי נהגו לציין יהודי או גוי.

אפשרות נוספת מוסיף רב חיים לא מטמאים טומאת מת לא אבל טומאת בהמה כן.